adversus aliquem perpetraverat, nec constringatur ibi faciendum
nisi voluntate spontanea voluerit. Qui vero pacem ipsius

Sancti, infra pacem suam, sponte fregerit, indignus sit prescrip-

tione pacis, nisi fracturam pacis secundum legem ipsius Sancti

emendaverit.

CCCXXXIII. CARTA MAGISTRI SIMONIS DE FERLINGTON
DE VILLA DE KYHOU DATA ELEMOSINARIiE.

lEx. Libr. Elemosinar. MS. Mick. 28. in Bibl. Cosin. fol. 12.]

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum perve-

nerit, magister Simon de Ferlington,* Archidiaconus Dunel-
niensis, salutem in Domino. Noveritis me dedisse et praesenti

carta confirmasse elemosinariae domui sancti Cuthberti in Dun-
«hrjo villam de Kyhou cum pertinenciis, quam emi de Waltero
de Monasteriis et heredibus suis, in puram et perpetuam ele-

mosinam, ad sustentacionem trium scolarium in scola Dunel-
mensi, quos magister beatim ehget et cum tabella in honore
beatie virginis et Sancti Cuthberti confecta ad elemosinarium
Dunehnensem cotidie mittet, qui eis beatim in cibo et potu pros-

piciet ; et in domo elemosinaria pernoctabunt, et elemosinarius

in lectis eis decenter prospiciet. Et in hujus rei testimoniuni

praesentem cai'tam sigillo meo roboravi. Hiis testibus, Johanne
de Insula, Waltero monacho Dunelmensi, Ricardo capellano de
Acle, Laurencio capellano, Roberto de Ripun, Roberio Buchel,
et multis ahis.

CCCXXXIV. OFFERT. PER REGEM AD FERETRUM SANCTI
CUTHBERTI IN ECCLESIA CONVENTUS DUNOLM. XXVIII

DIE JULII ANNO XVI°.f

Nuch' auri cum gernetta in medio, prec. xxxvj^ Nuch' auri

cum ameraldo in medio, prec. xxvj^ viij'^. Nuch* auri aimellata,

prec. xx'. Nuch' auri cum peridod' in medio, prec. xviij^ Nuch'

* Archdeacon of Durham in the begitniing of the thirteenlh century.
-|- Froni a Roll in the Exchequer at Westminster, labelled " Jocalia existencia

in Curia de Jocalibus remanentibus in garderoba, ultimo die Aprilis, in recessu
R. de Northburg' nuper custodis garderobse Regis."

CCCCXXXll HIST. DUNELM. SCRIPTORES TRES.

anri ciim saphiro in medio, prec. xv^ Nuch' argenti deam'ati

cum dublet* rubeo, prec. xxviij^ Quinque panni in canabo^

quorum iiij usitati.

CCCXXXV. LITERA CARITATIVA CONCESSA UNI COCO.

[MS. Cotton. in Mus. Brit. Faustina. A. VI. fol. 40.*]

Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis, Wil-

helmus Prior ecclesiae Dunolmensis et ejusdem loci Conventus

salutem in Domino. Qui tacti sunt manu Dei, et pcenis cor-

poralibus a Domino castigantur, humanitatis fovendi sunt gra-

cia ; ut aliqua poenarum suarum senciant lenimenta. Cum
igitur in carum et dilectum nostrum dominum Robertum de
Dalton capellanum, qui, per multa annorum curricula, nostris

obsequiis insistens, se gessit laudabiHter in eisdem, infesta

senectus obrepserit, et caecitas odiosa, quod ad peragendum sacer-

dotis ministerium invalidus redditur prorsus et ineptus, eidem
domino Roberto ad totam vitam ipsius singulis septimanis sep-

tem albos panes, septem lagenas servisiae competentis, et sep-

tem fercula coquinae carnium vel piscium, prout diei congrue-

rit, de nobis in Prioratu nostro Dunolmensi, lociset horis quibus

ahi Uberatarii nostri suas percipiunt liberaciones, tenore pra?sen-

cium conferimus, intuitu caritatis. Praeterea concedimus eidem
domino Roberto unum locum pro lecto in supercelario Infirma-

riae nostrae, extra portam Prioratus, quam diu vixerit occupan-

dum. In cujus rei testimonium, etc.

CCCXXXVI. LITERA EPISCOPO PER PRIOREM DIRECTA.

[MS. Cotton in Mus. Brit. Taustina. A. VI. fol. 42. b.]

Reverendo in Christo patri et domlno domino T. Dei gracia

Dunohnensi episcopo suus devotus filius Johannes, Pi-ior eccle-

siae Cathedralis Dunelmensis salutem, eum devota promptitu-

dine obedienciae, reverenciae, et honoris. Vestrae reverendae

paternitatis Hterae, nobis inissae, ex quibus vobis assurginnis ad

• This is the Registrum Primum Parvum of the Convent of Durham ; the u

hi;-tory of its beconiing a part of the Cottonian CoUection is not known. The fl

sccondy ihird^ and fourth of tlie series aie still pr sei ved in tlieir proper custo-
dy, and great use has been niade of ihem iu this volumc.
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devota filialium munera gratiarum, felicem expedicionem do-

mini nostri Regis Angliae et Francioe ilkistrissimi continentes,

audiencium corda immensa profuderunt la^ticia ; set eo immen-
siori quo vos et vestros, benedictus Altissimus ! sospites fore

et incolumes asserebant ; ipsum rogantes devotissime, in cujus

manu corda sunt Regum, ut ea, quse grato inchoata sunt prin-

cipio, graciora suscipere faciat incrementa. Caeterum vestra:

reverenciae, si placeat, innotescat, quod filii vestri peculiares

plena vigent corporum sospitate, ac cum caeteris vestris devotis

subditis adhuc in pacis pulcritudine conquiescunt, quod ille

continuare dignetur qui est desideratissimae pacis autor. Porro,

pater reverende, scire dignemini, quod circa festum sancti Pe-
tri ad vincula, Scotti a finibus suis egressi, partes Westmer-
landiae hostiliter invaserunt ; ipsas et eorum incolas feralibus

gladiis et incendiis per xx miliaria et amplius in longitudine, et

totidem in latiiudine, devastarunt; utriusque sexus homines,